
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОН КАРГЫНСКИЙ МОНГУН- 
ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА 

КОЖУУНУНУН КАРТЫ 
СУМУЗУНУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕРХУРАЛЫ

Девятая внеочередная сессия четвертого созыва Хурала представителей сельского 
поселения сумой Каргынскпй Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва»

РЕШЕНИЕ № 27

« 21 » июня 2016 г. с. М угур-Аксы

О принятии контрольно-счетным органом муниципального района 
полномочий Контрольного органа (контрольно-ревизионной 
комиссии) сельского поселения сумон Каргынский Монгун- 

Тайгинского кожууна по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля.

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 07.02.201 1 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на 
основании решения Хурала представителей сельского поселения сумон 
Каргынский Монгун-Тайгинского кожууна РТ от « 21 » июня 2016 г. № 27 
«О передаче контрольно-счетному органу муниципального района Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва полномочий Контрольного органа 
(контрольно-ревизионной комиссии) поселения сумон Каргынский по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» Хурал 
представителей сельского поселения сумон Каргынский Монгун-Тайгинского 
кожууна Республики Тыва

РЕШИЛ:

1. Подписать соглашение с Хуралом представителей муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуунн Республики Тыва» соглашение о передаче 
контрольно-счетному органу муниципального района Монгун-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» полномочий Контрольного органа (контрольно­
ревизионной комиссии) сельского поселения сумон Каргынский Монгун- 
Тайгинского кожууна по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля (далее -соглашение).



2. Возложить на контрольно-счетный орган муниципального района Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва исполнение полномочий Контрольного 
органа (контрольно-ревизионной комиссии) сельского поселения сумон 
Каргынский Монгун-Тайгинского кожууна по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля согласно соглашению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу 
решение Хурала представителей сельского поселения сумон Каргынский 
Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва№ 1 от 27 декабря 2011 года.

5. Обнародовать настоящее решение.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Самбыр-оол А.Х.


